www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

254 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCVII

_...,t><,Plaul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAB PREF N" 163/2019. Simões-PI, 12deagostode2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Pleul, no uso de suas

atribuições legal&, ln-idas na Lei Orgtnica do Município;

RESOLVE:

Art. 1" - NOMEAR, o Senha,· Romilson Ribeiro de Aaaunção, portador da RG

nª 1.861 .689 SSP/Pt e do CPF 451 .224.n:3--34. pe1'81 ex.en::er Cargo em Comissão

de Direção e Asse&&01'81mento lntermediario-OAt-6, ICtado na Secfetarte Municipel

de De-nvolvimento Rural, deste munlciplo.

M . 2° - A p,esenhl portaria entra em vigor nesta dlllle, com competência

financeira a partir de 01 de agosto de 2019.

Gebinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 12 de agosto de 2019.

PUBLIQUE-SE, REGIISTRE-SE e CUMPRA-SE.

de Carvalho
Munlc 1
lCln de lf.!!. 111°

Prefelto Muni,c ,p 1
CPF: 36J .8!19.\!'ó•••9

Ciente: em ....Ld!:.!~2019.

,Botn,Ílfóh. R,8ein.Q cP- f!Ff'Uh~
Nomeado

!Esu.dct Do- Pl9ul

PREFEITURA MIJNIOPAL DE SIMÕES
GABINETE DO PltEFEITO

PORTARIA GAB PREF N" 16411Z011t. s, _ _ Pl.12dlt~ode 20111.

o PREFEITO MUNICIPAL CE SIMÕES, Estadc) do Piauí, l"lO· uso de $U,;1$ i1"1bulç0es lega

inseridas ..,.. tci 0'1i1 ;miea do t.t,inleiplo;

:ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Munidpal de Slgefredo Pae?heco

HSOU7CÃO l<I" 001, DE U DE AGOS'fO D11!, 2111~.

L>ilpe,o, ~ • .............. do i'lano doo AçSa para <:Ot"..........amoeolo <lo
0ovomo f.edtta.l .a,:n·VIM do F>J_AS - 'Fl•ndQ N-,:ioswl dt:ii Aai..ablci■ Socia.1 -
para • Pol~ica PúbH"" de Asoi..-;a Sodal do município de Si..,itoclo
P-1 pv-. o .....-elcio de 2.019.

O OONSELBO MUNI.Cll'AL D:a. A.SSJST.t ClA SOCIAL - CMAS D E SJOEFllEDO PACHEOO· -
PlA.U(. om reun,ito on;tinària. nali:rada no dia 28 de .1\8(11110 da 2019. :no \UO da compcdnc:ia que U1c
,.,.._ "° an. 16 da Lei n" 8 .741. de 07 de daembro d.e 1?113 - l-ei Orabica da AaobcMOI& Social -
LOAS.

CONSIDERANDO:

• A. Politica NaciQnal de Asliisti!nlâa Soci.a:1 - PNA.S. ap.tovada pela R.,_eeoluçao CNAS rr 14S. de 2004.
q110 d.ltpõc oobt,c o4'jcd-. dRIJiza, princ.fpioo e ..-_. a i""'lc,n,aataç&o do s.,,..,.. Úm,:,o da
"-'>lfnoia Social - SUAS. p« mea.o da --.ÇAO - -- • pr- no &mbito da p.--..,
Soclal;

• A. N....- ()p<nc.iQnal Buica do SUAS- NOB/SUA.S. ap,ovada peta Raoluo;l,o CNA.S ri' 33. ll de
4-bn> do 201:Z. 'I"" dl•a- .-.._ a __,1.....i;--., do Si .. ema Ónico d:a A.úldt'lcla Soclal.
SI.IAS;

• A. R.moluoçA<>CNA.S o.• 109, do 11 da noYClllbro de 2009, - ■pn,va • Tlpi:llcaçlo N■oio..i d<>~
-•-• e " ~ ÇNA.$ nº 3S. de 29 d1> ,_.,,.,bto_ - d lapõe IIOllr9 o Serviço de
Com-1-1.a • Fonal...i.....,,odo V{....,k>I;

• Que o P'-no do Aç.lo ,6 um in.arument.o wlizado pelo Mi·n.i:m!!rio -do ~"l'0:1"1:t'Mnl.o Social• ~
Ml>SA. pa,a ~o do- e valktaç&o anual da• infurmaç,õa -vu • .....-._.i-­
c -ti°""' "" mod,oli- fuadó • t\an&>. dO cdinuclament<> f'eclwal da Aul11""'1a Social ;

• Ainda Q demais dit111.riz.m • llátnlã.liv111a &, SUAS - s;a:..,,. Oftico do ANi.■ilncia Social ~ C1U1D CI

prccoclllm.cmo date loatrwnmto •ende l rwlid_. do muni,c;ipi.Q ci ãilá em COMOn&nci.a co·m o Ptano
Munlclpal de AaslM""'1a Social;

85'.IOJ yg,
Arl, l • • DolilH:!HU' piiU éCál" fllilvu«'•Yál. tt;pt °"'-••·ido hll•~•fo•-•1,"11 .o P\aJ)O de Açakt .P'd"• ,Co-linaNI:i■.menta
cio GoWMO do F..Sonl, --. u,o de - io Z0l9,

A.ri. z • - Eaa llcaoluç&o cmiw,I, cm vi..,.- ■ pwtir da dato d.o - publio■.çlo.

Es ADO DO PII\UI
l'REFlll'TURJ\ MU ICll'At. DE SÃO I st DO l'l::IJlt:
C PI q u~. S4 .0011/l'IOOl·JO
PrJ~ IIC'lvldio Nu,_ n"' 40.~ - C<-nrro- l'ont, (89") 3SS" . I 10 1
CIW - (-4. 5,5- lKJII • ·-· u Jm<' do l'o,lx"- Piaui
t:mall: p,ef •lturamunlc p<tlsfpe-hotmail.com

RESOLVE: O f'HJ-..,.."11-0 .U( ,Wt ·11·AI, 1)1-.' SÃO .,osi; /)() N -."t.\·,-:. H fado do Pi11w. no

M e 1• • NOMEAR. a Senhora TERESINHA DE JESUS SOUSA e. CARVAI..HO, por1ador da

RG n• S8.06-2.G62-3 - SSP/PI e do CPF n" 806.859.353-53, para e,e;cer Cargo em Coml!.s.Ao dG

Oircçã.o e .4.$$0$50....-nen.to Suipenot - DAS-1, como Coon:lenadora, com ce.-ga horéria equivtdente õJ

40 (quarer,18) hOfln. lotado '"" EliQOle Municipal São Luiz • Se<n!lar'la Municipal dlO E<lucaçlo, deste

munlclpio.

M . z• • Determina que u Secràlaria IMuniclpal d,; Educaçlo façe iolaç.Go de nõme.eóa. coma

Cooroenaaora, com carga horária oquhralcf'IU>" 40 (<!'-"''""t4') botas, lotada na Eacola Municlp;,I Soo

Luiz. Comuni<lade Retiro de Seil<o. <:le$t m.,.,lçiplo e providenciar imf)lanlação CIO po,geme,nto eom

reo.no dO ,FUN0e8.

M . 3º - A prmente por1an., enlra em vigOr neeota d eta, oom competência financeira a p~rtir de

01 de J\QOalO CIII 2019 ,

Gel>lnete do Prefeito Murncipa.1 de Simões- PI, 12 dlO Ago$tQ c;le 201!>.

PUBLIQUE-SE. REGISTR&SE a CUMPRA-SE.

ldlitkm~ú ~ da~lt,u.

tw■ 1t~u-G.,oetw.irw.,'W',~.-.-,,. - Ji_.,,. .. 1•1)
a.,,1, 06.5-5-l .. SlJODOi~)l
iDn~-nC•~ll-156.143-4

...., de, ,u lltrit>u~ l,:ga;,_

R LVE:

Art. 1" - c..,.__-.1rr a pedido. LICE 1 A S • V • 'CIME ros 3.0 Servidor

Odordbl- .lail.o llatisla 11ar-. Soam dO, CPF 009;99l .tw)-93. no ~odo de:

OIIOS/20111 a Jlf07t 021 . cm 'Virtude de

qual pMWi incompi11ibóliibdc de hcri.rio.

Art. 2" • R.,.-~ ,u; d ispmi~ cm contrário, a praenlc port:uia .:ntmm em

" 'Íg<>r n data de WI publieaçto.

G a hin<.·u, do E xmo.

du ano de doi mil e 4k7.fllo"c-

Sccn:úrio